Конституционный Суд РФ. О порядке организации и проведения … ГУ ¹10’10 47

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

от 15 июля 2010 г. ¹931-О-О

По жалобе гражданки Андроновой Ольги Олеговны на
нарушение ее конституционных прав положениями статей 39
и 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,
статьи 13 закона Санкт-Петербурга «О градостроительной

деятельности в Санкт-Петербурге», статей 7 и 8 закона Санкт-
Петербурга «О порядке организации и проведения публичных
слушаний и информирования населения при осуществлении

градостроительной деятельности в Санкт-Петербурге»

Конституционный Суд Российской

Федерации в составе Председателя
В. Д. Зорькина, судей К. В. Аранов-
ского, А. И. Бойцова, Н. С. Бондаря,
Г. А.  Гаджиева, Ю.  М.  Данилова,
Л. М.  Жарковой, Г.  А. Жилина,
С. М. Казанцева, М. И. Клеандрова,
С. Д.  Князева, А.  Н.  Кокотова,
Л. О. Красавчиковой, С. П. Маврина,
Н. В. Мельникова, Ю. Д. Рудкина,
Н. В. Селезнева, О. С. Хохряковой,

заслушав в пленарном заседании
заключение судьи Л. О. Красавчико-
вой, проводившей на основании ста-
тьи 41 Федерального конституцион-
ного закона «О Конституционном
Суде Российской Федерации» пред-
варительное изучение жалобы граж-
данки О. О. Андроновой,
установил:
1. Гражданка О. О. Андронова

просит Конституционный Суд Рос-
сийской Федерации признать не со-
ответствующими статьям 2, 3 (части
1 и 2), 18 и 130 Конституции Рос-
сийской Федерации ряд положений
Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации (части 3–9 ста-
тьи 39 и части 3, 5 и 6 статьи 40),
Закона Санкт-Петербурга от 20 июля
2006 года ¹400-61 «О порядке ор-
ганизации и проведения публичных
слушаний и информирования насе-
ления при осуществлении градо-
строительной деятельности в Санкт-
Петербурге» (статьи 7 и 8) и Закона
Санкт-Петербурга от 24 ноября 2009
года ¹508-100 «О градостроитель-
ной деятельности в Санкт-Петер-
бурге» (статья 13).

Как следует из представленных
материалов, Красногвардейский
районный суд города Санкт-Петер-
бурга, руководствуясь в том числе
статьями 39 и 40 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации и
статьей 7 Закона Санкт-Петербурга
«О порядке организации и проведе-
ния публичных слушаний и инфор-
мирования населения при осуществ-
лении градостроительной деятель-
ности в Санкт-Петербурге», решени-
ем от 11 ноября 2009 года отказал в
удовлетворении требований

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И
ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ

СЛУШАНИЙ И
ИНФОРМИРОВАНИЯ
НАСЕЛЕНИЯ ПРИ
ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Конституционный Суд РФ

(2) Решение о выдаче Раз-
решения на размещение рек-
ламы или Свидетельства о ре-
гистрации или об отказе в их
выдаче Департамент принима-
ет не позднее, чем в течение 15
рабочих дней, считая со дня
представления всех необходи-
мых документов.

(3) В выдаче Разрешения
на размещение рекламы или
Свидетельства о регистрации
может быть отказано, если:

1) в указанном в заявлении
месте размещение рекламоно-
сителя противоречит договор-
ным обязательствам, которые
город взял на себя ранее;

2) находится в производст-
ве или удовлетворено поданное
ранее другим лицом заявление
о размещении рекламоносите-
ля и/или рекламы в этом же
месте;

3) в указанном в заявлении
месте размещения рекламоно-
сителя в ближайшее время
планируется начать строитель-
ство;

4) реклама не отвечает тре-
бованиям, предусмотренным
Законом о рекламе либо иным
правовым актам;

5) в заявлении и приложен-
ных к нему документах пред-
ставлены ложные данные;

6) податель заявления явля-
ется задолжником по налогу на
рекламу;

7) ранее рекламораспрост-
ранителю делались, по меньшей
мере дважды, предписания по
устранению недостатков.

(4) Разрешение на разме-
щение рекламы выдается на
срок до трех лет, за исключе-
нием нестационарной рекламы.

(5) Разрешение на разме-
щение или Свидетельство о
регистрации нестационарной
рекламы выдается на срок до
одного года.

(6) Свидетельство о реги-
страции выдается на срок, ука-
занный рекламораспространи-
телем в заявлении.

(7) О выдаче Разрешения
на размещение рекламы или
Свидетельства о регистрации
или об отказе в их выдаче рек-
ламораспространитель уведом-
ляется в течение семи рабочих
дней со дня принятия решения.

(8) По истечении срока
действия Разрешения на раз-
мещение рекламы или Свиде-

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/174645
http://rucont.ru/efd/174645
http://rucont.ru/efd/174645
http://rucont.ru/efd/174645